
 

OSTAŠOVSKÝ ŠOTEK
ŠKOLNÍ ROK 2022/23

prázdninové vydání



NEJ světa 
Největší kraj v České republice je kraj Středočeský. 

Nejmenší stát na světě je Va�kán. 

Nejvíce obyvatel v Evropě má Rusko. 

Největší kon�nent je Asie. 

Největší stát je Rusko. 

Nejvíce obyvatel na světě má Čína. 

Nejvyšší hora na světě je Mount Everest. 

Nejhlubší místo na zemi je Mariánský příkop. 

Nejbohatší člověk na světě je Bernard Arnault. 

Nejmenší kon�nent je Austrálie. 

Největší planeta sluneční soustavy je Jupiter. 

Planeta, která je nejblíže ke slunci je Merkur. 

                                                                   Fanda Churavý 



Letní výlet do zahraničí 
Turecko 
INFO:                                                                                                                     

Hlavní město Turecka je ANKARA. 

Počet obyvatel: 70,5 M 

Nachází se na území Asie a Jihovýchodní Evropy.          

Důvod proč by ses měl vydat zrovna tam? 
 Podělím se o své zkušenosti s tímto místem… 

Jestli chceš navštívit místo, kde je velmi hezká krajina a krásné teplíčko, tak si 
vyber Turecko, třeba město Antalya. 

Každý den je tam příjemně ticho a nikdo tam nedělá žádné problémy.  

Hotely, prostory vevnitř a okolo nich taky nejsou tak špatné. 

 (Teda podle mých zkušeností z tohoto místa.)                                                                              

Okolí našeho hotelu 

 



Jídlo 

Obzvlášť v Turecku vaří tropická jídla, řasy, ryby mořské plody a ovoce.                                                        

  Matějka Jakub 

Recept na gözleme (turecký chléb) 

V Turecku můžete ochutnat gözleme. Jsou to velice levné placky, jednoduché na 
výrobu a variabilní svými náplněmi. Je možné si je představit i jako nevšední 
pohoštění pro návštěvu. 

Suroviny: 

• hladká mouka 
• voda 
• sůl 
• Na 100 ml mouky je 

potřeba asi 40 ml (g) 
vody, sůl podle 
potřeby, raději méně. 

Postup: 

Vodu do mouky se solí přiléváme postupně, po 
promíchání vzniklé těsto několik minut hněteme a 
před plněním necháme asi 15-30 minut odpočinout. 
Rozdělíme na menší dílky, z každého v omoučených 
rukách uděláme pevnou kuličku a na moukou 
posypaném stole vyválíme do opravdu tenké placky. 

Plnění: 

Na půlku placky rozprostřeme náplň, volnou půlku pak 
přehneme přes náplň do tvaru půlměsíce a okraje 
dobře při�skneme k sobě (prsty, vidličkou).  

Smažíme na nahřáté teflonové pánvi, až se na spodní 
straně objeví tmavší hnědé skvrny, oka, která dala 
těmto plackám jméno (göz – oko). 

Obrá�me, potřeme olejem a opečeme z druhé strany, 
kterou pak také potřeme olejem. Na talíř podáváme 
gözleme krájené na kusy. 

Zdroj: htps://www.pekarnomanie.cz/gozleme-
   

Náplně: 

Sladká (mleté ořechy, cukr, 
skořice) 
Slaná (strouhaný sýr 
balkánského typu, nať 
petržele a kopru, kousky 
loupaných rajčat, smažené 
mleté maso) 

https://www.pekarnomanie.cz/gozleme-turecke-placky/
https://www.pekarnomanie.cz/gozleme-turecke-placky/


Egypt 
Plným názvem Egyptská arabská země je jednou z nejlidnatějších zemí Afriky. Sousedí s Libyí, 
Súdánem, Saudskou Arábií, Izraelem a Jordánskem. Leží na pomezí severní Afriky a 
jihozápadní Asie. Jeho rozloha je 1 001 739 km² a žije zde přibližně 101 606 000 obyvatel. 
Hlavní město je Káhira. Obývá ho Rudé a Středozemní moře. Protéká zde nejdelší řeka Afriky 
Nil.  

Úředním jazykem je arabština nebo egyptská arabština. Islám je hlavním náboženstvím 
v Egyptě, pouze 10% obyvatel jsou křesťané. Měna je egyptská libra. Abd al-Fattáh as-Sísí je 
šestý a současný prezident Egypta.  

Tato země je známá především díky několika 
světově proslulým monumentům, jako jsou 
například pyramidy v Gíze a Velká Sfinga. Na jihu 
Egypta se nachází město Luxor, které skrývá 
početné starověké artefakty, jako například 
chrámový komplex Karnak a Údolí králů.  

Kulturně a politicky jsou Egypťané obecně 
považováni za důležitý národ Středního východu. Historie Egypta patří mezi nejdelší historii 
sjednoceného státu.  

Egypt je nejsušší a nejslunnější zemí na světě. Průměrná teplota letních měsíců přesahuje 
34°C, během dne mohou teploty vystoupit až na 47°C, v noci neklesají pod 25°C. Zimy jsou 
velmi krátké, slunné a teplé, s průměrnými teplotami 25°C během dne, 5-15°C v noci. 

Fotbal je nejpopulárnější sport v Egyptě. Nejslavnější egyptský 
fotbalista je Mohamed Salah, který s Liverpoolem vyhrál Ligu 
mistrů UEFA, a který byl dvakrát, v letech 2017 a 2018, zvolen 
Africkým fotbalistou roku. 

 

V Egyptě je dlouhý Suezský průplav, který spojuje Rudé a 
Středozemní moře. Umožňuje lodím přímou cestu mezi 
Středozemním mořem a Indickým oceánem.  

Marsa Alam je nejnavštěvovanější turistická destinace v celé 
zemi, která dříve byla malá rybářská vesnička.  

                                                                                                                                             Lucie Šandová 

 



Polsko 
Polsko je stát uprostřed Evropy. Patří do Evropské Unie a NATO. Sousedí s šes� státy (Česká republika, 
Slovensko, Ukrajina, Rusko, Bělorusko a Litva). 

Navštěvovaná místa 
Kraków: 

V Krakówě najdete mnoho krásných historických krás, jako je třeba… 

Wawel:  

je krásné bývalé královské sídlo. 

Pokud máte dostatek času, tak navš�vte alespoň nějakou z Wawelských pamě�hodnos�. Areál je to�ž 
velikánský.  

Můžete navš�vit královskou komnatu, senátorský sál, sněmovní síně, soukromé královské komnaty, 
královské pokladnice a zbrojnice, dračí doupě nebo Wawelské katedrály. 

(zajímavost): První rezidence polských panovníků vznikla na vršku Wawel již v 11. stole�. 

 

Wroclaw: 

Wroclaw neboli Vra�slav je na hranicích s Českem. Navš�vit tam můžete ZOO nebo katedrály. 

Je to jedno 
z nejnavštěvovanějších míst 
Polska. Tamní ZOO je 
nejstarší v Polsku a byla 
založena v roce 1865. Mají 
tam přes 1000 druhů zvířat. 
Návštěvnost roste hlavně 
kvůli otevřené expozici 
Afrykarium. Je to pátá 
nejnavštěvovanější ZOO 
v Evropě.  



Kuchyně 
6 věcí, které pokud budete cestovat do 
Polska musíte ochutnat: 

1. Okurková polévka 
Jedná se o polévku, která je 
z kyselých či normálních okurek a je 
mírně pikantní. Do polévky se 
přidávají také mrkev, celer a 
paprika. Nejlepší je, když ji necháte stát cca den. Vaří se téměř v každé polské rodině. 

2. Dršťková polévka 
Je tradiční polévka, která je oblíbená i v Česku a je z čás� hovězího žaludku. 

3. Schabowy 
Je klasický vepřový řízek v trojobalu s bramborovou kaší. V Polsku se ovšem podává ještě s 
řepou nebo kysaným zelím. 

4. Intes�ne 
Neboli střevo. K netradičním ingrediencím patří pohanka. 

5. Kapr v sulcovém nálevu 
Tradiční vánoční pokrm. Nejlepší je ryby vařit již předem společně se zeleninou a až následně 
zalít sulcem. Do druhého dne ztuhne a je k snědku. 

6. Bigos 
Původně běloruské jídlo nápadně podobné zelnačce. Hlavními ingrediencemi jsou kysané zelí 
a vepřové maso. Často se přidává zelenina, zvěřina a hodně druhů koření.  
                                                                                                                        Mar�n Růžička 

Recept - polský bigos 

Vydatná polévka, po níž už nemusí následovat další jídlo. Když 
vaříte bigos, nešetřete masem, musí ho být alespoň tři druhy, 
navrch klobáska a trochu voňavého špeku. Nesmí chybět ani zelí, a 
to ve formě čerstvého a kysaného. 
Bigos je tradiční polské jídlo. Do Polska ho prý přinesl král 
Vladislav II. Jagellonský, který ho podával na lovech. Bigos se vaří 
v mnoha variantách, jednu z nich jsme vyzkoušeli a ručíme za to, že 
je velmi povedená. Ještě chutnější je bigos, když se druhý den dolije 
znovu troškou vína a ohřeje. 

Suroviny – 10 porcí 

100 g špeku 
2 lžíce sádla 
1 velká cibule 
2 paprikové klobásy 
voda 
250 g hovězího zadního 
250 g vepřového plecka 
250 g vepřového bůčku 
5 bobkových listů 
1 lžička kmínu 
1 lžíce mleté sladké papriky 
4 lžíce rajského protlaku 
1/2 kg syrového zelí 
2 hrs� sušených hub 
2 hrs� sušených švestek 
1/4 l bílého vína 
1/2 kg kysaného zelí 
sůl, mletý pepř, majoránka 

Zdroj: Kluci v akci 

Všechny ingredience, které jdou krájet, nakrájíme na kostky. 

Do velkého hrnce dáme rozpus�t sádlo, přidáme slaninu, 
vypečeme, dále vložíme klobásku, zasmahneme kmín, přidáme 
maso, orestujeme, bobkový list a papriku, orestujeme, rajský 
protlak, zarestujeme, houby i s vodou, ve které se máčely, syrové 
zelí, švestky, bílé víno, osolíme, opepříme, přiklopíme a necháme 
vařit zvolna, až tři hodiny. 

Po dvou hodinách varu přidáme kysané zelí. Na závět dochu�me 
majoránkou, případně ještě solí a pepřem. 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10084897100-kluci-v-akci/1137-recepty/832-polsky-bigos/


LIPNO NAD VLTAVOU 
                                                                                           
Lipno neboli české moře je vodní nádrž. 
Nachází v jihočeském kraji, jihozápadně od 
českého Krumlova. Má rozlohu 48,7 km². 

  

Jde o největší přehradní nádrž a 
o největší vodní plochu na 
území České republiky. Blízko u 
Frymburku (obec u Lipna) vede 
cesta ke Stezce v korunách stromů, 
která na výšku měří až 40 metrů.  

 

Rozhledna nabízí dokonalý kruhový 
rozhled, který zahrnuje Šumavu, Novohradské hory a můžete zahlédnou i Alpy.  

Dolů vede dlouhý tobogán, nebo si to můžete sejít dolů pěšky.  

Vstupné: 

                              Dospělý   390,- Kč 

             Děti 3-14,99 let, osoby nad 65 let   320,- Kč 

           Rodina (2 dospělí a 1 dítě do 14,99 let) 1080,- Kč 

     Rodina 2 (2 dospělí a 2-4 děti do 14,99 let) 1240,- Kč 

                          Tobogán 1 jízda   60,- Kč 
                                                                                                                

Jakub Novotný           

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr_%C4%8Dtvere%C4%8Dn%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Seznam_%C4%8Desk%C3%BDch_p%C5%99ehrad
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99ehradn%C3%AD_n%C3%A1dr%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0umava
https://cs.wikipedia.org/wiki/Novohradsk%C3%A9_hory


                                                                    Recenze  

                              Magna Tábor  
Na tenhle tábor jezdím už 6 let a stále mě to baví. Každý tábor má jiný hlavní 
vedoucí. Já osobně nejradši jezdím k Honzovi Dunkovi. Jezdila jsem i k jeho 
tátovi, který už umřel. Mám na tom ráda, že se tam vzpomíná i na starého 
Dunku. Ale nejlepší tam jsou večery. Hodně často míváme diskotéky a letní kina 
(podle počasí). Jsou tam i večery u ohně, kde opékáme buřty. Samozřejmě tam 
nechybí ani stezka odvahy a celodenní výlet. A předposlední den je ráno 
karneval a odpoledne po oběde a odpočinku taková pouť. Celodenní výlet se 
hodně odvíjí od počasí. Když je akorát, tak se chodí většinou na Smrk, ale když 
je velké vedro, tak chodíme na koupaliště a jsme tam celý den. 

 

Je tam celkem 10 oddílu, podle toho, kolik je dětí. První oddíl je nejmenší a 
desátý největší. Každý oddíl má svého vedoucího a někdy i praktikanta. Na jídlo 
se chodí do jídelny, která je kousek od chatek. Vždy se chodí po oddílech a 
nejstarší oddíl jí venku. Ale není to jen o tom, že někam chodíte s vedoucím, 
nebo že tam jsou diskotéky atd., ale jsou tam vždy rozdělené tymy. Týmy se dělí 
hned druhý den a většinou to je tak, že každý jde k pytli a vytáhne si šátek. 
Nebo se chodí k vedoucímu, od kterého dostanete šátek. Jakmile se rozlosují 
týmy, tak od té doby se hrají táborové hry až do konce tábora. Na konci tábora 
se udělují první tři místa a vítězné týmy 
dostanou nějakou odměnu. Také se vždy 
vyhlašují první tři výherci z Táborové 
olympiády. Vždy v olympiádě bojují proti 
sobě tentokrát ne týmy, ale bojují proti 
sobě jednom v oddílu. Tento tábor se dá 
získat přes zaměstnance v Magně. Takže 
to je tábor pro děti zaměstnanců Magny. 
Ale i když tam nepracuje nikdo z rodiny, 
tak se dají od kamarádů sehnat kontakty, 
zavolat tam a vyřešit to.  

Tábor je na 14 dní :).  

                                                                                                       Stejskalova Kateřina  



Doporučení na knihu 
Dnes vám doporučím letní knihu Summer it Turn Prety, v český název knihy je 
„Léto, kdy jsem zkrásněla“.  

Je to kniha, která má tři pokračování. Je to o dívce 
jménem Belly, pro kterou je každoročně 
nejdůležitějším obdobím léto, protože všechno pěkné 
a kouzelné se jí děje od června do srpna. Během zimy 
pouze počítá týdny do začátku dalšího léta, kdy 
konečně vypadne pryč z města a uvidí zase staré 
známé tváře. Zvlášť kluky. Někteří jsou pro ni jako 
bratři, někteří jsou její první lásky, ale většinou je to 
něco mezi �m.  

Tentokrát však přijde léto, kdy se z káčátka stává labuť 
a všechno se začne měnit.  A knihu doporučuji si 
přečíst v létě. 

Jméno: Léto, kdy jsem zkrásněla, Autor: Jenny Hánová                                                                                                                                            
počet stran: 276, počet dílů: 3                                                                                                                                                       
žánr: roman�cké 

Má recenze:  

Podle mě je to spíše kniha pro dívky, ale jestli nějaký kluk má rád roman�cké 
knihy, tak proč ne. Kniha se mi líbila, ale nedokázala bych si představit, že bych ji 
četla někdy jindy než v létě.  Na to, jak má kniha málo stran, mě to bavilo, proto 
jestli nemáte co číst, na léto je to super volba. 

Magdaléna Černá 

Olympijské hry 
Olympijské hry, nazývány také svátkem sportu, se konají každé 2 roky – Zimní olympijské hry ob 4 roky 
a letní taktéž, mezi nimi jsou ale 2 dva roky. Tzn. 2020 - LOH - 2022- ZOH a tak dokola. Olympijské hry 
mají obrovskou historii plnou skandálu, velkých vítězství a neuvěřitelných příběhů.  

HISTORIE 
První zmínky sahají až do roku 776 př. n. l.. Konali se v An�ckém Řecku, až do roku 394 a účastnili se 
jen muži. V roce 1859 se v Athénách konali první novořecké olympijské hry. Sportovních klání se 
účastnilo 300 soutěžících. Hry se konali jen třikrát.První novodobé olympijské hry se konali v roce 
1896 díky francouzskému pedagogovi Pierrovi de Couben�novi. 

Fran�šek Churavý 



NOVÉ NEBESKÉ                
KŘÍDLO 
 

Snaha o redukci 
spotřeby i emisí tlačí 
stále významněji na 
design nových 
letadel. 

Společnost JetZero 
by od roku 2030 ráda uvedla nový druh „smíšeného létajícího 
křídla“, které by mohlo snížit spotřebu pohonných hmot o 50 %. 

“Smíšené křídlo‘‘ stojí 
na půli cesty mezi 
plnohodnotnými 
létajícími křídly (jako 
B-2) a dnešními 
dopravními letouny 
(jako Airbus A320).  

Plánovaný letoun od JetZero dosahuje díky smíšené konstrukci 
nižší hmotnosti, vytváří méně hluku a generuje vyšší tlak. Dosud 

se design smíšeného 
křídla nepoužíval mimo 
jiné kvůli velkému rozpětí 
křídel, které může zabírat 
prostor na komerčních 
letištích. 

 
JetZero má šanci na 
úspěch, investuje do něj 
americké vojenské letectvo Vyrobil: Mar�n Simon Mašek 

Zdroj: ABC 



Náhodná fakta 
Mravenečník mnohem raději pojídá termity než mravence. 

V Kanadě je více jezer než v celém okolním světě.  

V Číně mluví anglicky více lidí než v celých Spojených státech 
amerických. 

Krokodýli nemohou vystrčit jazyk. 

Abyste uvařili vejce pštrosa, musíte ho mít ve vodě alespoň 2 
hodiny. 

17% Nizozemí je pod hladinou světového oceánu. 

Na německých dálnicích vám nesmí dojít benzín. 

Kosatky při plavání ve skupině dýchají zároveň, ve stejném 
rytmu. 

Lidské oko váží 28 gramů. 

Okolo třice� lidí na světě má alergii na vodu. 

                                                                       

Fanda Churavý  



Tutoriály pro holky i kluky 

Na léto se hodí hodně věcí, například úprava vlasů, vylepšení pití atd. 

 

Pro holky 
Čau holky! Chcete tutoriál na krásný drdůlek? No, tak já vám ukážu 
jak na to! Postupuj podle mých instrukcí. 

1. Udělej si normální culík 
2. Úplně malinko si povytahuj některé vlasy z culíku, abys to 

neměla tak uplé 
3. Trochu si zatoč vlasy, abys mohla udělat něco jako kdybys 

dělala uzel  
4. Udělej z vlasů očko a konec vlasů jim protáhni 
5. Zbytek obmotej kolem už stočených vlasů 
6. Nakonec zastrč pod celý drdůlek a máš HOTOVO! 

 

Pro kluky 
Čau kluci! Chcete se holkám zalíbit svým účesem, co? Nebojte, já vám 
řeknu, jak si nějaký pěkný udělat. 

Pro kluky s hustějšími vlasy a ofinou 

1. Umyj si vlasy (abys je měl mokrý) 
2. Rozčesej si je 
3. Pokud máš doma žehličku na vlasy, je to ideální. Naber si vlasy 

na žehličku a stoč si je směrem nahoru. Pokud ovšem nemáš 
žehličku, vezmi takový ten “válečkový hřeben” a udělej to s 
ním. Stočíš si vlasy také směrem nahoru a fénem ofoukáš, aby 
to zaschlo. 

4. Prohrábni si vlasy, zatřes s nimi a máš HOTOVO! 



Pro kluky bez ofiny a tenkými vlasy  

1. Navlhči si vlasy 
2. Sčesej mírně nahoru 
3. Nech zaschnout a máš HOTOVO! 

Pro obě pohlaví 

Chcete si připravit jahodové pití v horkém počasí? Já vám pomůžu :D 

Připrav si: jahody, kostky ledu, mátové lístky, citrón, jahodový nebo 
malinový sirup 

1. Nakrájej jahody i citrón 
2. Vhoď je do předem připravené sklenice a přidej sirup a lístky 

máty 
3. Rozmixuj vše dohromady 
4. Přidej kostky ledu a na ozdobu můžeš přidat ještě přidat 

nakrájené jahody 
5. Zalij vodou nebo nějakým nápojem dle libosti a máš HOTOVO! 

Markéta Stránská 

 

 

 



 

Kvíz automobilové značky 

 
1. Automobilka, která sídlí v Jižní Koreji 
2. Německá Automobilka jejíž název znamená v překladu lidový vůz 
3. Český výrobce nákladních a vojenských automobilů. Je také tře� nejstarší existující 

automobilkou na světě. 
4. Italská společnost, která vyrábí vysoce výkonné supersportovní automobily 
5. X 
6. Německý výrobce automobilů založen v roce 1916 
7. Automobilka vyrábějící elektrická auta. Její generální ředitel je Elon Musk 
8. Francouzská automobilka, která vyrábí osobní i nákladní automobily, traktory a 

v minulos� i motorové železniční vozy 
9. Japonský výrobce automobilů, motocyklů a lodních motorů. Je také 9. největším 

výrobcem automobilů na světě. 

Tajenka: Výrobce prvního benzínového automobilu na světě 

1.                  

2.                  

3.                  

4.                  

5.                  

6.                  

7.                  

8.                  

9.                  



Hogwarts 

Legacy 
Příběh:                               

Text je určen pro milovníky světa kouzel a milovníky sci-fi příběhů. 

Příběh i místa kde se Hogwarts Legacy odehrává, patří do světa vytvořeného britskou 
spisovatelkou J.K. Rowlingovou. 

Hra se odehrává v devatenáctém století. Autoři jsou velkými fanoušky knižní předlohy a 
snažili se o co nejužší propojení knihy a hry. I přesto příběhová linka (z pera scénáristů studia 
Avalanche Software) představuje úplně nové situace, ve kterých se hrdinové nacházejí.  

Středobodem celé hry jsou Bradavice, kam se podíváme v roli studenta prahnoucího po 
kouzelnickém vzdělání. Do proslulé školy čar a kouzel se ale dostáváme později coby žák 
pátého ročníku. Po pozdním přijetí do Bradavic zjistíte, že nejste obyčejný student – ovládáte 
totiž neobvyklé dovednosti prastaré magie.  

Záporák, který chce získat prastarou magii, se jmenuje Ranrok. Potkáte ho skoro na začátku 
hry, hned jak přijdete do Prasinek si koupit kouzelnické propriety (které máte nakonec 

zadarmo). A ve chvíli, když dokončíte nákup, tak někoho zahlédnete a sledujete ho. A pak 
zahlédnete Ranroka, jak si povídá s Viktorem Rookwoodem a dalšími pomocníky. 

 Za chvilku přijdou do Prasinek obři s palicemi, které vy budete muset zabít. Když budete 
zabíjet posledního obra, tak budete moc použít starou magii. 

 

Zdroj:alza.cz           Vyrobil: Martin Mašek 



ZOORISKUJ 
Recenze účastníků, kteří jsou též členové 
Redaktorské rady: 
 

Stejskalová: Moje pocity byly všelijaké. Chtěla jsem si to prostě zkusit. Ale 
nakonec to byla stejně zábava. Byl to určitě zážitek a vím, že příš� rok chci jít 
taky. Hlavně jsme měli zdarma procházku po ZOO. Můj tým – kde byla i Stránská 
– dopadl 95. ze 116. Měli jsme 51 z 99 bodů (nejsem si jistá kolik jsme mohli 
dostat bodů). Za mě prostě top. Jediné co, tak ten čas byl hodně stresující. A 
také to, že když odpovíme špatně, tak nám strhnou bod. Když jsme 
neodpověděli vůbec, tak nám strhli půl bodu. 

 

Stránská: Za mě to bylo celkem fajn. Znervózňoval mě čas, který jsme měli na 
ten test. Ale procházka po ZOO byla fakt super. Pokud na ZOORISKUJ někdy 
půjdete, tak se těšte na ochutnávku. Strašný bylo to, jak jsme se museli na to 
ZOORISKUJ učit. Ale jinak super zábava. 

 

Mašek: Za mě to taky bylo fajn, chtěl bych do ZOORISKUJ znovu jít, abych 
nemusel do školy. Učili jsme se úplně něco jiného, než co bylo v testu. Ale jinak 
to bylo fajn. 

 

PRŮBĚH ZOORISKUJ: 

Součás� ZOORISKUJ je procházka po ZOO s učitelem/učitelkou, kteří budou říkat 
nějaké zajímavos� o zvířatech. Bude též volný čas na prohlédnu� ZOO 
samostatně. Poté následuje shromáždění ve velké budově, kde bude probíhat 
soutěž. Na úvod budou vysvětlena pravidla a tak. Na test budete mít zhruba 
hodinu a půl. Test obsahuje padesát otázek a součás� bude i ochutnávka jídel 
pro zvířata. Když budete mít hotovo, dospělí účastníci ZOORISKUJ vyberou vaše 
papíry. Pak už se jen čeká na konec soutěže a jde se domů. 

 



 

 



 



Děkujeme za
přečtení Šotka
a přejeme vám

veselé prázdniny


	00_Summer Sale Poster 
	01_NEJ světa
	02_Letní výlet do zahraničí
	03_Polsko
	04_LIPNO NAD VLTAVOU
	05_Recenze tabor
	06_summer i turn pretty
	07_Nové nebeské křídlo 
	08_Náhodná Fakta 4
	09_tutoriály
	10_Kvíz automobilové značky
	11_Hogwarts Legacy - Příběh
	12_ZOO RISKUJ RECENZE
	13_Olympijské hry
	14_fotka



